
OFICIALIZA DESIGNACION DE ALUMNOS AYUDANTES 

RESOLUCION EXENTA FADECIA Nº 00.9/2023 
Arica, 03 de Mayo de 2023. 

Con este fecha la FACUL TAO DE CIENCIAS AGRONOMICAS d 1 Universidad de Tarapacá, ha expedido la siguiente Resolución Exenta: e ª 

VISTO: 

Lo dispuesto en el D.F.L. N° 150, del 11 de diciembre de 1981 , del 
Ex Ministerio de Educación Pública; Resolución N° 1600, de 2008, de la Contralorfa General de la República y sus 
modificaciones; Resolución Exenta Contra! Nº 0.01/2002, de enero 14 de 2002; Resolución Exenta Contra! Nº 
0 .0 1/2018, de abril 23 de 2018; Decreto Tra Nº 335/5/2021 de 23 de Abril de 2021 ; Decreto Exento N° 1410, de Abril 
18 de 1985 y sus modificaciones; Decreto Nº 164/2004, de 23 de Agosto de 2004, que oficializa el Reglamento sobre 
Firma Electrónica y Documentos Electrónicos de la Universidad de Tarapacá; Decreto Tra N° 335/13/2023 de 23 de 
Abril de 2021 ; Decreto Exento Nº 00.1140/2016, de 09 de Noviembre de 2016; y los antecedentes adjuntos: 

RESUELVO: 

Designase a las personas que a continuación se individualizan, para 
que desempet\en la labor de Ayudante-Alumno, en los términos siguientes: 

Nº Nombre Rut . T ipo Ayudantla ·. 
1
:,::~cia Hrs. CCosto F.lnicio F.Término 

1 CORTEZ GALLARDO MATIAS 20.249.411-0 Docencia 2023040182 04 822 21-04-2023 21-07-2023 

2 CORTEZ GALLARDO MATIAS ' 20.249.41 f-O Docencia 2023040088 03 823 11-04-2023 21-07-2023 

3 ROJAS HUANCA JOSÉ 21.083.591-1 Docencia 2023040181 04 822 21-04-2023 21-07-2023 

Registrase, comunlquese y archivase. 

POR ORDEN DEL RECTOR 

© @ 
Firmado d fgil a l,nf;QIO el 03-05-2023 14 :10;36 

PILAR MAZUELA AGUILA 

Flrmpdo ctlo lt!!!Jnon\o ot 04 ,0 5-20;13 I0.00:2.! 
XIMl!NA ROBgRTSON CANl!DO 

QCIIJITAIIIA 
D&CAHA F.ACVLTAD De C.IIHCIM AGIIOHOMIQM 

XRC/PMA/pmc 


